
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  824 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE DI CONTRIBUTO TRASPORTO ALUNNI CON 
DISABILITA' A.S. 2025/2026 SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/12/2025

 846

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/12/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 824 DEL 11/12/2025 

 

 

OGGETTO: 

RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 

CONTRIBUTO TRASPORTO ALUNNI CON DISABILITA' A.S. 2025/2026 SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE  

E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Richiamata la Determinazione n. 307 del 05/5/2025 avente per oggetto: “Fondo trasporto 

alunni disabili art. 1 comma 174 Legge 234/2021 per l’anno 2025: accertamento entrata e 

assunzione impegno di spesa” con la quale è stato assunto l’impegno di spesa di € 20.334,27; 

 

Richiamata la Determinazione n. 715 del 06/11/2025 avente per oggetto l’approvazione 

dell’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi di cui al fondo trasporto alunni disabili art. 1 

comma 174 della legge 234/2021, con cui si è stabilito il termine del 05/12/2025 per la 

presentazione delle domande; 

 

Ritenuto di riaprire il termine per la presentazione delle domande, dando così maggiori 

possibilità alle famiglie degli alunni di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, in 

possesso dei requisiti di disabilità necessari, di poter accedere al contributo; 

 

Ritenuto pertanto di stabilire la nuova scadenza per la presentazione delle domande entro le 

ore 12.00 del 20 gennaio 2026; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 26/7/2024 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è 

stata nominata Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2025/2027 approvato con deliberazione del C.C. n. 81 

del 20/12/2024; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 82 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 del 07/1/2025 con la quale è stato approvato il 

PEG - dotazione finanziaria per la gestione 2025; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, il termine per la presentazione delle domande di 

contributo per trasporto alunni disabili, frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo grado nell’a.s. 2025/2026, fino alle ore 12 del 20 gennaio 2026, come 

da avviso allegato; 

 



DETERMINAZIONE N. 824 DEL 11/12/2025 

 

 

2. Di dare atto che l’impegno di spesa è già stato assunto con la Determinazione n. 307 del 

05/5/2025; 

 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con la sottoscrizione da parte 

della Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero. 

 

 

Busto Garolfo, 11/12/2025 

 

       La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero  

         Avv. Rosella Rogora 

 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 
 

RIAPERTURA TERMINI 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI  

PER IL TRASPORTO ALUNNI DISABILI  a.s. 2025/2026 
  

 

Si rende noto che sono riaperti i termini per la domanda di contributo economico  di cui alle Legge 

234/2021  per le spese  per il trasporto casa – scuola degli alunni con disabilità privi di autonomia, 

frequentanti le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado statali o paritarie, 

nell’anno scolastico 2025/2026.  

Da questo avviso sono escluse le scuole secondarie di 2° grado (superiori). 

 

Per l’assegnazione sono obbligatori i seguenti requisiti: 

a) residenza a Busto Garolfo all’atto della presentazione della domanda, frequentanti le scuole 

dell’Infanzia, primaria e secondaria di primo grado statali o paritarie, ubicate nel Comune di Busto 

Garolfo o in altro Comune; 

b) certificazione di disabilità (verbale di accertamento dell’handicap (ex legge 104/1992 art. 3 

comma 1 o 3) in corso di validità oppure di invalidità civile con corresponsione di indennità di 

accompagnamento o indennità di frequenza (ex legge 295/1990 e 102/2009). 

  

Il contributo si intende una tantum ed è forfettario, a sostegno delle spese per gli spostamenti casa – 

scuola anche con mezzi propri organizzati autonomamente dalle famiglie. 

 

Le domande dovranno essere compilate sull’apposito modulo, disponibile presso l’Ufficio Pubblica 

Istruzione o scaricabile dal sito www.comune.bustogarolfo.mi.it e dovranno pervenire tramite posta 

elettronica a protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it  

oppure con PEC (nel caso in cui il richiedente sia intestatario di una casella di posta elettronica 

certificata) a protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it oppure consegnate a mano all’Ufficio 

Protocollo del Comune  negli orari di apertura al pubblico. 

 

Scadenza presentazione della domanda: ore 12 del 20 GENNAIO 2026 (termine 

perentorio). 

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Pubblica Istruzione, via Magenta n. 25 (tel. 

0331/56.20.30 – 56.20.31). 

 

Busto Garolfo, 11/12/2025 

 

    La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

      Avv. Rosella Rogora 

      

 
Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/
mailto:protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it
mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

		2025-12-11T16:57:55+0100
	ROGORA ROSELLA




